
بانكاخبار
معاون وزیر صنعت:

بازار صادراتی فرش را از تمرکز چند کشور خارج می کنیم

مدیرعامل شرکت ملی گاز ؛

۴۰درصدیارانهمردمازطریقفروشگازتامینمیشود

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق

ایران سالانه 12 میلیارد دلار کالا به عراق صادر می کند

یک مقام مسئول عنوان کرد: واردات بنزین کاهش یافت

کیفیت بنزین تهران یکسان است

با  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
توجه به تحریم های آمریکا و از دست دادن بازار 
می  عربی،  متحده  امارات  و  کشور  این  صادراتی 
توانیم بر سایر بازارها از جمله آلمان، روسیه، ژاپن 

و حتی عمان و کویت متمرکز شویم.
»صادق نجفی« در مراسم امضای تفاهم نامه 
سازمان  و  ایران  فرش  ملی  مرکز  بین  همکاری 
در  ایران  صنعتی  های  شهرک  و  کوچک  صنایع 
های  تحریم  وضع  یادآوری  با  سازمان  این  محل 
جدید آمریکا علیه کشورمان، اظهار داشت: صادرات 
فرش و ارزآوری آن از جمله زمینه هایی است که 

در این شرایط می تواند بسیار کارساز باشد.
صنایع  سازمان  مسئول،  مقام  این  گفته  به 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران با ارائه مشوق 
از جمله در اختیار گذاشتن زمین و  های مختلف 
برق،  آب،  پایین  های  هزینه  با  خود  های  کارگاه 
توسعه خوشه های  برای  آماده کمک  و غیره،  گاز 

صنعتی فرش دستباف است.
شورای  مجلس  گذشته  سال  مصوبه  به  وی 
اسلامی برای برداشت 1.5 میلیارد دلاری از منابع 
اشتغال  توسعه  رویکرد  با  ارزی  ذخیره  صندوق 
گفت:  و  کرد  اشاره  عشایری  و  روستایی  در  بویژه 
صنایع کوچک مستقر در مناطق محروم و شهرهای 
این منابع  از  توانند  نفر جمعیت می  زیر 10 هزار 

استفاده کنند.
به گفته وی، نرخ این تسهیلات تا چهار درصد 
برای روستاهای مرزی و 6 درصد سایر روستاها و 

شهرهای کمتر از 10 هزار نفر جمعیت است.
معاون وزیر صنعت ادامه داد: »از این ظرفیت 
استفاده  دستباف  فرش  های  خوشه  توسعه  برای 

خواهیم کرد«.
نجفی همچنین به اعلام آمادگی اتحادیه اروپا 
متوسط  و  کوچک  های  شرکت  از  حمایت  برای 

جدید  های  تحریم  وضع  پی  در  ایران  با  همکار 
آمریکایی اشاره کرد.

آمریکا  جمهوری  رئیس  ترامپ«  »دونالد 
برجام  از  خروج  ماه  اردیبهشت  هجدهم  شامگاه 
برای  را  روزه  و 180  زمانی 90  بازه   2 و  اعلام  را 

بازگشت تحریم ها تعیین کرد.
در پی این تصمیم، برخی شرکت های اروپایی 
برای ماندن در بازار ایران یا ترک کردن آن مردد 
مانده اند؛ هرچند کمیسیون اروپا اعلام کرده است 
برای مقابله با تحریم آمریکا قانون انسداد را برای 

حفاظت از شرکت های اروپایی اجرا می کند.
استقبال  درخصوص  ایرنا  به  پاسخ  در  نجفی 
های  شهرک  در  حضور  از  دستباف  فرش  فعالان 
تولید  اعظم  بخش  ساخت:  خاطرنشان  صنعتی، 
فرش دستباف بویژه فرش های صادراتی و سفارشی 

در کارگاه های بزرگ انجام می شود.
شهرک  و  کوچک  صنایع  سازمان  مدیرعامل 

هدایت  صورت  در  کرد:  تاکید  ایران  صنعتی  های 
های  کارگاه  سمت  به  هنر-صنعت  این  فعالان 
مستقر در شهرک های صنعتی که با کاهش هزینه 
های آنان همراه خواهد بود و می تواند محلی برای 
نمایش آثار هنرمندان باشد، شرایط بهتری را برای 

فرشبافان متصور خواهیم بود.
لزوم برنامه ریزی برای مواجهه با تحریم 

فرش ایرانی
مرکز  رئیس  پاک«  دست  »فرشته  همچنین 
ملی فرش ایران در این مراسم گفت: فرش دستباف 
ایرانی از هفته های گذشته از سوی آمریکا با تحریم 

مواجه شده است.
وی ادامه داد: اگر برنامه ریزی نداشته باشیم، 
متعددی  مشکلات  با  آن  بافندگان  و  صنعت  این 

مواجه خواهند شد.
دست پاک اضافه کرد: »در سال های گذشته 
از طریق کشورهایی همچون امارات متحده عربی، 

ترکیه یا پاکستان اقدام به دور زدن تحریم ها می 
کردیم اما امروز این کشورها نیز از آمریکا حساب 

می برند.«
وی یادآورشد: در حالی که بطور متوسط 150 
ایجاد  برای  تومان سرمایه گذاری  میلیون  تا 200 
یک شغل در کشور نیاز است، اما هنر- صنعت فرش 
دستباف را می توان با سرمایه ای نزدیک به پنج تا 

20 میلیون تومان راه اندازی کرد.
رئیس مرکز ملی فرش ایران بیان داشت: 30 
درصد صادرات کشورمان در سال های گذشته به 
آمریکا انجام می شد که با شرایط جدید، این بازار 

از دست رفته است.
نامه  تفاهم  امروز  مراسم  در  ایرنا،  گزارش  به 
توسعه خوشه های فرش دستباف با هدف گسترش 
همکاری های علمی، پژوهشی و اجرایی و استفاده 
دو  های  توانمندی  و  ها  ظرفیت  منابع،  از  بهینه 

طرف منعقد شد.
از  شده  اعلام  آمار  براساس  ایرنا،  گزارش  به 
سوی گمرک جمهوری اسلامی ایران، در پایان سال 
96 پس از چند سال، میزان صادرات فرش دستباف 
ایران به بالای 400 میلیون دلار رسید و در مجموع 
12 ماهه بیش از 424 میلیون دلار فرش دستباف 
با وزن نزدیک به پنج هزار و 400 تن به بازارهای 
هدف صادر شد. این میزان صادرات نسبت به سال 

95 رشدی حدود 18 درصدی را نشان می دهد.
اروپا،  در  سوئیس  و  فرانسه  ایتالیا،  آلمان، 
قطر  کویت  امارات،  شمالی،  آمریکای  در  آمریکا 
از  آسیا،  شرق  در  ژاپن  و  آسیا  غرب  در  لبنان  و 
بازارهای سنتی فرش دستباف ایران محسوب می 

شود.
از  برخی  و  جنوبی  آفریقای  روسیه،  چین، 
جدید  بازارهای  از  نیز  لاتین  آمریکای  کشورهای 

فرش دستباف ایران به شمار می رود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: تامین 
و حفظ  ارزآوری  مردم،  نقدی  یارانه  از  درصد   40
گاز  صنعت  مهم  نقش های  جمله  از  محیط زیست 

در کشور است.
نفت،  وزارت  از  نقل  به  و  امتیاز  گزارش  به 
حمیدرضا عراقی درباره جایگاه صنعت گاز در کشور 
درصد   40 از  بیش  میانگین  طور  به  اکنون  گفت: 
از یارانه مردم از طریق فروش گاز تامین می شود، 
سوخت های  جای  به  گاز  از   استفاده  همچنین 
صادرات  حجم  افزایش  سبب  که  تقطیر  میان 
به  کمک  نیز  و  می شود  مازوت  و  گازوئیل  بنزین، 

کاهش آلودگی محیط زیست، همه بیانگر موقعیت 
راهبردی گاز در کشور است.

وظیفه  را  ایمن  و  پایدار  مستمر،  گاز  تامین 
توانمندسازی  افزود:  و  برشمرد  شرکت  این  اصلی 
این  اساسی است که در  فرایندسازی،  2 محور  و 
ماموریت  توجه شود. همچنین  آن  به  باید  شرکت 
دیگر شرکت ملی گاز، حضور فعال در فرصت های 
مناسب تجارت جهانی گاز است و باید تلاش کنیم 
این  در  فعالی  حضور  رقابتی،  فرصت های  ایجاد  با 

بازار داشته باشیم.
به  اشاره  با  گاز  امور  در  نفت  وزیر  معاون 

در  شدید  سرمای  وجود  با  گذشته  سال  این که 
همه استان های کشور، گاز هیچ شهری قطع نشد 
و خدمت رسانی این شرکت به طور مستمر ادامه 
ویژه ای که  تمهیدات  با  این شرکت  افزود:  یافت، 
وجود  با  اندیشید،  گاز  قطعی  از  جلوگیری  برای 
جلب  را  مردم  رضایت  توانست  مشکلات  همه 

کند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز با تاکید بر مدیریت 
افق  در  کرد:  اظهار  گاز  صنعت  ساختار  تجدید 
1404 صنعت گاز کشور باید به صنعتی رقابتی که 
لازمه آن، مشارکت با بخش خصوصی است، تبدیل 

است،  اهمیت  حائز  بسیار  کیفیت  همچنین  شود. 
باید  و  نیستیم  پایدار  تولید  دنبال  به  تنها  ما  زیرا 
تولید براساس ارزش افزوده باشد. باید به دانش فنی 
نیز توجه کنیم و دانش فعلی خود را به سطح صدور 

خدمات فنی به خارج از کشور برسانیم.
به منظور  شرکت  این  برنامه  به  اشاره  با  وی 
برون سپاری  نخست،  گام  گفت:  خصوصی سازی 
که  طوری  به  است،  بخش خصوصی  به  فعالیت ها 
مالکیت در اختیار دولت و اجرای کار برعهده بخش 
در شرکت  اکنون  هم  کار  این  که  باشد  خصوصی 

ملی گاز در حال انجام است.

 12 سالانه  گفت:  عراق  و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  رئیس 
میلیارد دلار صادرات کالا به بازار عراق داریم که می توان این میزان 

را به 20 میلیارد دلار افزایش داد.
استان  اقتصادی  فعالان  مشترک  نشست  در  اسحاق  آل  یحیی 
کرمان با مسئولان اتاق بازرگانی ایران و عراق افزود: دریافت سهم از 
بازار عراق با هدایت از دور امکانپذیر نیست و این بازار مستمر را باید 

با حضور در این کشور، هدایت و سرمایه گذاری کسب کرد. 
عراق  بازار  در  اقتصادی  فعالیت  زمان  اکنون  اینکه  بیان  با  وی 
در  موفق  اقتصادی  خواهند  می  اگر  ها  شرکت  داشت:  اظهار  است، 

منطقه داشته باشند باید بازار عراق را در اولویت تجارت قرار دهند. 
عراق  بازار  گفت:  عراق  و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  رئیس 
ایران  مهم  بازار  اجتماعی  و  سیاسی  مشکلات  و  احتمالات  وجود  با 

محسوب می شود لذا نباید به محدودیت های این کشور فکر کرد. 
آل اسحاق افزود: استان کرمان با صادرات 2.4 میلیارد دلاری، 
سهم آن در بازار عراق تنها 60 میلیون دلار صادرات است که باید در 

جهت افزایش آن تلاش بیشتری انجام گیرد. 
وی گفت: استان کرمان پس از یزد دومین مغز اقتصادی کشور 
با جنس  تاریخی خود  سابقه  در  استان  این  که  رود چرا  بشمار می 

اقتصادی عجین است . 
ایران تنها 20 درصد بازارهای عراق را در دست دارد 

با  این نشست  ایران و عراق در  بازرگانی  اتاق مشترک  دبیرکل 
است  ایران  دست  در  کشور  این  بازارهای  از  درصد   20 اینکه  بیان 
گفت: کالای برند ایرانی در این کشور وجود ندارد و صادرات به عراق 

مشهود نیست. 
سید حمید حسینی افزود: چین با 23.5 درصد شریک نخست 

تجاری کشور عراق بشمار می رود و ایران رتبه سوم صادرات به کشور 
عراق را در دست دارد. 

میزان  به  ایران  غیرنفتی  صادرات  درصد  داشت: 15  اظهار  وی 
هشت میلیارد دلار به کشور عراق است و این صادرات به میزان چهار 

قاره برای کشور منفعت دارد. 
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با بیان این مطلب که 
بیشترین صادرات به کشور عراق اجزا و قطعات نیروگاهی و پس از آن 
مواد غذایی و لوازم ساختمانی است اظهار داشت :در داروسازی، کاشی 
و نساجی ظرفیت صادرات مناسبی در کشور وجود دارد اما نتوانستیم 

زمینه صادرات این کالاها را به کشور عراق فراهم کنیم. 
تاکید کرد:  بین 2 کشور  بازرگانی  به چالش های  اشاره  با  وی 
بهانه های مختلف سالهاست که مانع تشکیل نشست های  به  عراق 

رسمی کمیسیون مشترک ایران با این کشور می شود. 
این  اینکه  بیان  با  ایران و عراق  بازرگانی  اتاق مشترک  دبیرکل 
اتاق در کشور عراق راه اندازی شده است گفت: این کشور به قواعد 
مشترک  کمیسیون  باید  لذا  دهد  نمی  تن  ایران  با  تجاری  رسمی 

بازرگانی زیر نظر دولت های این 2 کشور شکل گیرد. 
وی افزود: بی ثباتی در قوانین و مقررات کشور عراق برای فعالان 
اقتصادی مشکل ساز شده و به همین دلیل ارتباط مناسبی با تجار 

خوشنام عراق برقرار نشده است. 
حسینی با بیان اینکه باید روابط اقتصادی ایران و عراق را افزایش 
داد ،عنوان داشت: باید دریافت ویزای تجاری تسهیل شود زیرا اعطای 

ویزای زیارتی شایسته بازرگانان این 2 کشور نیست. 
کالای   10 تعداد  از  متفاوت،  استانداردهای  بدلیل  گفت:  وی 
صادراتی ایران، تنها سه کالا تایید استاندارد عراق را دریافت کرده و 

مابقی مناسب برای صادرات تشخیص داده نشده است. 
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق پیشنهاد داد: نشست 
های منظم بین استانداران و دستگاه های دولتی 2 کشور برگزار شود 

تا مشکلات بازرگانان به سرعت رفع شود. 
و  ایران  بازرگانی  مشترک  اتاق  اینکه  به  اشاره  با  وی همچنین 
اقتصادی قرار می  بازار عراق را در اختیار فعالان  نیازهای روز  عراق 
دهد و ارتباطات را تسهیل می کند تصریح کرد: مرکز تجاری این اتاق 
در شهر بصره با ظرفیت 32 شرکت و کنسرسیوم خدمات مهندسی 

و فنی برای ساخت مسکن در کشور عراق در حال راه اندازی است. 
این نشست روز چهارشنبه در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی استان کرمان برگزار شد و همچنین در این نشست فعالان 
اقتصادی استان کرمان به ارائه نظرات در زمینه تجارت با کشور عراق 

پرداختند. 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: بر اساس 
روزانه 9  باید  امسال  نخست  ماه  در سه  انجام شده  برنامه ریزی های 
این رقم به 5 میلیون و ۷00  بنزین وارد می کردیم،اما  لیتر  میلیون 

هزار لیتر رسید.
به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت نفت، سیدمحمدرضا موسوی 
خواه در حاشیه رونمایی از نسل جدید کارتخوان های عرضه سوخت در 
جمع خبرنگاران درباره زمان اجرای طرح پرداخت حق العمل مستقیم 
به جایگاه داران گفت: در نشست هایی و با حمایت های سازمان برنامه 
و بودجه مقرر شد، این طرح از ابتدای مردادماه اجرایی شود، اگرچه 
ما آماده اجرای این طرح هستیم که بر اساس آن بیشتر از 80 درصد 
از بودجه نقدینگی کاسته می شود و 20 درصد باقیمانده نیز در بازه 

زمانی کوتاه به سامانه پرداخت کامل حق العمل تبدیل خواهد شد. 
در تولید و توزیع بنزین سوپر هیچ مشکلی نداریم

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره تولید و 
بنزین سوپر هیچ  توزیع  تولید و  بنزین سوپر تصریح کرد: در  توزیع 
مشکلی نداریم، تنها تفاوت میان بنزین یورو 5 و بنزین سوپر در 4 
عدد اکتان است، به این ترتیب که بنزین یورو 5 با عدد اکتان 91 و 

بنزین سوپر با عدد اکتان 95 تولید می شود.
وی میزان توزیع بنزین سوپر در کشور را 3.5 میلیون لیتر در 
کمتر  یا  بیشتر  گاهی  است  ممکن  رقم  این  گفت:  و  کرد  اعلام  روز 
میان جایگاه های  بنزین  در عرضه  کیفیت  تفاوت  موسوی خواه  شود. 
عرضه سوخت را به شدت تکذیب کرد و درباره امکان ایجاد رانت در 
به وجود  احتمال  کار  ابتدای  از  ما  عنوان کرد:  کارتخوان های جدید 
یک  یا  بانک  یک  با  تنها  که  صورتی  در  و  می دادیم  را  رانت  آمدن 
پی اس پی صحبت می کردیم احتمال ایجاد رانت به وجود می آمد، اما 

نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی و 12 پی اس پی نوشتیم و همه آنها 
را به مشارکت در این طرح دعوت کردیم، از این 12 پی اس  پی 10 
مراجعه داشتیم که 6 مورد شاخص بودند و سه مورد آنها کار خود 
را آغاز کرده اند. در تقسیم جایگاه ها نیز به نحوی عمل می کنیم که 
نداشته  وجود  کارتخوان ها  این  از  استفاده  در  جایگاه ها  بین  تفاوتی 
باشد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره مدیریت 
مصرف سوخت در کشور افزود: وقتی راجع به مدیریت مصرف صحبت 
می کنیم یعنی باید بتوانیم در سطح کلان کشور مقدار و نوع مصرف 
در بخش های مختلف کشور را مدیریت کنیم و با گزارش هایی که به 
ارائه می دهیم یاریگر مدیریت مصرف باشیم، اما سهمیه بندی  دولت 

بنزین موضوعی نیست که من راجع به آن صحبت کنم.
تبدیل کارت سوخت خودروهای گازوئیل سوز 

مبارزه با قاچاق سوخت از دیگر پرسش هایی بود که مدیرعامل 
درباره  گفت:  آن  به  پاسخ  در  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 
گازوئیل مذاکراتی را با نیروی انتظامی انجام داده ایم تا کارت سوخت 
کنیم.  تبدیل  خودرو  سوخت  کارت  به  را  گازوئیل سوز  خودروهای 
همچنین مهاجرت کارت سوخت ها را رهگیری و نظارت های ویژه ای 
را نیز در جایگاه های سوخت اعمال می کنیم. با مدیریت توزیع و الزام 
بیشتری  از کارت شخصی سوخت می توان کنترل  استفاده  به  مردم 
در  افزود:  کرد.موسوی خواه  اعمال  قاچاق سوخت  از  جلوگیری  برای 
و  سیستان  استان  در  مهاجر  کارت  هزار   30 از  بیش  اخیر  ماه  سه 
بلوچستان شناسایی شده است، اما به هر حال ما فقط شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی هستیم و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و دیگر 
این  به عهده دارند. ما هم در  این زمینه  را در  نیز وظایفی  ارگان ها 
داریم. کمک  درخواست  ارگان ها  دیگر  از  و  می کنیم  تلاش  صحنه 

درباره  همچنین  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فیلمی که در روزهای اخیر درباره وجود تخلف در مقدار عرضه بنزین 
در جایگاه ها پخش شده توضیح داد و گفت: احتمال این که تلمبه ها 
با  هستند،  مکانیکی  تلمبه ها  این  زیرا  دارد،  وجود  شوند  دستکاری 
وجود این ما تمام تجهیزات را به نحوی کنترل و پلمب می کنیم که 
هیچگونه دست اندازی به آنها امکان پذیر نباشد و از بیرون هم مشخص 

است که دور تلمبه ها پلمب شده است.
الزام سوختگیری با کارت سوخت

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در پاسخ به این 
پرسش که افراد در صورت مفقود شدن کارت سوخت یا فراموش کردن 
رمز کارت چه اقدامی باید انجام دهند، تصریح کرد: هر خودرویی که 
در کشور شماره گذاری شده به طور حتم یک کارت سوخت دارد که 
از طریق اداره پست به دست صاحب خودرو می رسد، اما کسانی که 
کارت سوخت خود را دریافت نکرده اند باید در سایت اداره پست در 
قسمت پیگیری کارت سوخت اقدام به پیگیری  دریافت کارت سوخت 
کنند و کسانی که کارت سوخت خود را گم کرده اند باید درخواست 
المثنی بدهند که ظرف مدت 15 روز کارت سوخت جدید به دست 
آنها خواهد رسید. وی ادامه داد: استفاده از کارت سوخت موضوعی 
است که در قانون توسعه حمل ونقل عمومی کشور بر آن تاکید شده 
انجام  با کارت سوخت  الزاما  باید  و در همه جایگاه ها، سوخت گیری 
شود، همچنین کسانی که رمز کارت سوخت خود را فراموش کرده اند 
باید به مراکز نواحی شرکت پخش مراجعه کنند تا رمز برایشان آزاد 
فراهم کنیم که در زمان  به گونه ای  را  آینده شرایط  شود. شاید در 
صاحب  برای  رمز  شخصی،  سوخت  کارت  با  سوخت گیری  نخستین 

کارت آزاد شود.

تغییر نرخ سود بانکی در دستور کار 
بانک مرکزی قرار گرفت؟

قائم مقام بانک مرکزی از احتمال بازنگری 
نرخ سود سپرده ها خبر داد و گفت: با مطالعاتی 
مورد  بانکی  های سود  نرخ  است  جریان  در  که 

بازنگری قرار خواهد گرفت.
از پژوهشکده  نقل  به  و  به گزارش امتیاز 
پولی بانکی، اکبر کمیجانی درباره احتمال تغییر 
نرخ سود بانکی، افزود: با مطالعاتی که در جریان 
قرار  بازنگری  مورد  بانکی  سود  های  نرخ  است 

خواهد گرفت.
البته  کرد:  تصریح  مرکزی  بانک  مقام  قائم 
بررسی متغیرهای پولی و به خصوص نرخ های 
سود همواره از اولویت های مطالعاتی و سیاست 
گذاری بانک مرکزی است و بنا به شرایط در این 

باره تصمیم گیری خواهد شد.
وی درباره حمایت بانک مرکزی و سیستم 
اظهار  کشور،  اشتغال  و  تولید  بخش  از  بانکی 
برای  شده  بینی  پیش  منابع  از  بخشی  داشت: 
تسهیلات دهی بانک ها طی سال های 95 و 96، 
های  بنگاه  اشتغال  و  تولید  از  حمایت  بحث  به 

کوچک و متوسط اختصاص یافت.
توجه  با  خوشبختانه  افزود:  کمیجانی 
بخش  اثر  موارد  گرفته  صورت  های  بررسی  به 
بوده و با توجه به تمامی این اقدامات و بررسی 
های صورت گرفته، جمع بندی لازم انجام شده 
بانک  سیاست  و  برنامه  آینده  روز  و ظرف چند 

مرکزی در این زمینه اعلام خواهد شد.
تخصیص  گفت:  مرکزی  بانک  مقام  قائم 
بانک  پرداختی  دهی  تسهیلات  توان  از  بخشی 
و   )  SME( متوسط  و  کوچک  صنایع  به  ها 
های  سیاست  دنبال  به  زایی  اشتغال  همچنین 
اجرایی در سال 95 و 96، از جمله برنامه ها و 

اولویت های بانک مرکزی است.
آمدن  کار  روی  با  اخیر،  سال  چند  در 
موسسات مالی غیر مجاز، مسابقه ای با نام نرخ 
سود در سیستم بانکی کشور ایجاد شد و حتی 
نرخ سپرده ها به مرز 30 درصد هم رسید که با 
هرج مرج و آشفتگی که در بازار ایجاد شد، بانک 
مرکزی وارد عمل شد و اقدام به تغییر و کاهش 

نرخ سود سپرده های بانکی کرد.
دفعات  به  مرکزی  بانک  جهت  همین  در 
و  داد  کاهش  درصد   30 حدود  از  را  سود  نرخ 
نرخ  تاکنون،   1396 شهریور  مرحله  آخرین  در 
با  اما  شد.  اعلام  درصد   15 ها  سپرده  سود 
نزدیک شدن به شهریور امسال و سررسید اوراق 
و  شایعات  درصدی   20 نرخ  با  ریالی  مشارکت 
سود  نرخ  تغییر  درباره  متفاوتی  نظرهای  اظهار 

سپردهای بانکی به گوش می رسد.

یک مقام سازمان حمایت اعلام کرد؛
الزام تحویل ۳۰ روزه خودروهای 

وارداتی به مشتریان
مصرف  حمایت  سازمان  نظارت  معاون 
کنندگان،با تاکید بر اینکه مردم از عقد قرارداد 
اجتناب  وارداتی  خودروهای  خرید  فروش  پیش 
قالب  در  خودرو  عرضه  مدت  حداکثر  کنند، 

فروش فوری را30 روز اعلام کرد.
وزارت  از  نقل  به  و  امتیاز  گزارش  به 
صنعت، معدن و تجارت، وحید منایی، خطاب به 
مصرف کنندگان خودرو گفت: با توجه به شرایط 
استناد  به  و  وارداتی  خودروهای  بازار  بر  حاکم 
مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی  ستاد  تصمیمات 
خودروهای  سفارش  ثبت  ممنوعیت  پیرامون 
هرگونه  امسال،  خردادماه   31 تاریخ  از  مذکور 
فروش خودروی وارداتی در قالب تعهدات مدت 
دار بیش از 30 روز اعم از پیش فروش ، فروش 
عرضه  های  شرکت  کلیه  توسط   ... و  مشارکتی 
کننده )نمایندگی رسمی( تا اطلاع ثانوی ممنوع 

و فاقد وجاهت است.
وی شرکت های فاقد نمایندگی رسمی قبل 
از این نیز مجاز به پیش فروش خودرو نبوده اند 
فروش  پیش  اجازه  کماکان  که  است  مبرهن  و 

خودرو را ندارند.
منایی تصریح کرد: شرکتهای عرضه کننده 
قالب فروش فوری  در صورت فروش خودرو در 
در  خودروهای   محل  از  خودرو  عرضه  به  ملزم 
انبار  محل  در  موجود  و  شده  )ترخیص  اختیار 
واردکننده( و حداکثر ظرف 30 روز )کاری و غیر 

کاری( هستند.
و  ای  سرمایه  کالاهای  بر  نظارت  معاون 
و  کنندگان  مصرف  حمایت  سازمان  خدمات 
تولیدکنندگان با درخواست از تمامی متقاضیان 
نکات  به  توجه  وارداتی جهت  خرید خودروهای 
عقد  به  اقدام  از  که  آنان خواست  از   ، یاد شده 

قرارداد پیش فروش خودرو اجتناب کنند.
منایی همچنین با توجه به ابطال کلیه ثبت 
امسال  خردادماه   31 تاریخ  از  قبل  سفارشات 
وارداتی  های  خودرو  کنندگان  عرضه  افزود: 
از  ارز  دریافت  عدم  صورت  در  هستند  موظف 
تکلیف  تعیین  به  نسبت  سریعاً  بانکی،  سیستم 
مشتریان در قراردادهای پیش فروش قبلی وفق 
مفاد مندرج در ذیل ماده)4( آیین نامه اجرایی 
قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو 
موضوع تصویب نامه شماره .۷415/ت51681هـ 

مورخ 1395/1/28هیئت وزیران اقدام کنند.
و  ای  سرمایه  کالاهای  بر  نظارت  معاون 
و  کنندگان  مصرف  حمایت  سازمان  خدمات 
تولیدکنندگان در ادامه بیان کرد: تبلیغات فروش 
پرداخت  پیش  مبلغ  آن  در  که  اقساطی خودرو 
خودرو و جمع مبالغ اقساط با قیمت حال حاضر 
بازار خودرو نسبتاً برابری می کند، چندان قابل 
اعتماد نبوده و امکان تخلف عدم تحویل در آن 

وجود دارد.
منایی ضمن توصیه به خریداران خودروهای 
مذکور مبنی بر هوشیاری کامل نسبت به بررسی 
و  خودرو  نهایی  قیمت  از  اعم  فروش  شرایط 
مجوز  تحویل،  زمان  مدت   ، بازار  فعلی  قیمت 
فروش لیزینگ ، ماهیت واحد عرضه کننده که 
کننده  عرضه  شرکت  اصلی  نمایندگی  ترجیحاً 
حساب  به  )الزاماً  وجوه  پرداخت  نحوه  باشد، 
شرکت اصلی عرضه کننده واریز شود( ، تصریح 
واحدهای  با  قراردادها  نوع  این  عقد  از   : کرد 

صنفی و نمایشگاهدار پرهیز کنند.

رئیس جدید شعبه مستقل بورس و اوراق 
بهادار بانک ملی ایران معرفی شد

مراسم معارفه محمد 
با  فراهانی  فرمهینی 
عضو  کریمی  برات  حضور 
محمدنور  و  مدیره  هیات 
شعب  امور  مدیر  آزادی 
سمت  به  بانک  تهران 

رئیس شعبه مستقل بورس و اوراق بهادار بانک 
ملی ایران برگزار شد.

در  کریمی  برات  امتیاز؛  گزارش  به 
و  مدیریت  نحوه  از  قدردانی  ضمن  مراسم  این 
راستای  در  شعبه  این  سابق  رئیس  تلاش های 
اهداف بانک گفت: آقای فرمهینی فراهانی، فردی 
با تجربه و فعال در عرصه های مختلف بانک است 

که تجربه کار در صف و ستاد را نیز دارد.
وی افزود: تغییر و نو آوری نوعی جهت گیری 
در مسیر توسعه سازمان از دیدگاه مدیران ارشد 
بوده و این امر جزو تکنیک هایی است که باعث 
و  زمینه  و  شده  سازمان  تحول  سرعت  افزایش 
فراهم  همکاران  همه  برای  را  خدمت  فرصت 
رئیس  کرد،  امیدواری  ابراز  کریمی  می کند. 
جدید شعبه بورس و اوراق بهادار بتواند در سمت 
این شعبه  تقویت  در  پیش  از  بیش  جدید خود 
مستقل و تاثیرگذار و بازار رقابتی موجود در این 
دیدار  پایان ضمن  در  باشد.وی  ثمر  مثمر  واحد 
تقویت  خواستار  شعبه،  همکاران  با  صمیمانه 
نمایندگی و باجه های وابسته به شعبه بورس و 
اوراق بهادار در تمام نقاط تهران و سراسر کشور 
شد تا خدمات و امکانات سازمان بورس و اوراق 
بهادار به طور ویژه در محل زندگی مشتریان ارائه 
امور شعب  مدیر  مراسم همچنین  این  در  شود. 
از  بانک گفت: تلاش و کوشش همکاران  تهران 
یک سو و توجه ویژه به مشتری از سوی دیگر در 
بر  جذب حداکثری مشتریان موثر است. آزادی 
استفاده از تمام ظرفیت ها و پتانسیل  های موجود 
اهداف  به  دستیابی  جهت  ریزی  برنامه  ویژه  به 
سازمان و بهینه سازی ترازنامه شعبه تاکید کرد.
در این مراسم همچنین روسای اداره کل سازمان 
و روش ها، اداره امور شعب شمال تهران و تنی 
گفتنی  داشتند.  حضور  بانک  مسئولان  از  چند 
است، فرمهینی فراهانی پیش از این معاون اداره 

امور شعب شمال تهران بانک بوده است.

نقش آفرینی بانک ملت در کاهش 
مصرف برق

افزایش  دنبال  به 
نقاط  اکثر  در  هوا  دمای 
اوج گیری  و  کشور 
ملت  بانک  برق،  مصرف 
با  همگامی  راستای  در 
کاهش مصرف  برنامه های 

برق در کشور و ایفای نقش در کاهش خاموشی 
مسکونی  و  تجاری  اماکن  و  صنعتی  واحدهای 

اقدامات ویژه ای را به مرحله اجرا گذاشته است.
صابریان،  علی اکبر  امتیاز؛  گزارش  به 
از تدابیر ویژه  بانک ملت  مدیرکل روابط عمومی 
و  برق  مصرف  در  صرفه جویی  برای  بانک  این 
بهینه  مدیریت  ملی  برنامه  در  مساعی  تشریک 
عنوان  به  ملت  بانک  افزود:  و  داد  خبر  برق 
خدمتگزار،  و  بزرگ  اقتصادی  نهادهای  از  یکی 
واحدهای  کار  در دستور  را  برق  بهینه  مدیریت 
به  کشور  سراسر  در  خود  شعب  و  ستادی 
مصرف  و  دما  افزایش  با  که  استان هایی  ویژه 
صابریان  است.  داده  قرار  اند،  بوده  مواجه  برق 
در  و شعب  واحدهای ستادی  کار  تغییر ساعت 
خوزستان،  رضوی،  خراسان  تهران،  استان های 
شهر  سمنان،  هرمزگان،  بوشهر،  کرمانشاه،  یزد، 
شیراز و برخی شهرهای استان اصفهان، استفاده 
از لامپ های کم مصرف، بکارگیری سیستم های 
بهینه سازی  ساختمان ها،  در  روشنایی  هوشمند 
و  ساختمان ها  در  برودتی  سیستم های  دمای 
تجهیزات  از  بهینه  استفاده  در  فرهنگ سازی 
اداری برقی را از مهم ترین اقدامات بانک ملت در 
ایفای نقش در به حداقل  کنترل مصرف برق و 
و  واحدهای صنعتی  و  منازل  خاموشی  رساندن 
تجاری ذکر کرد و آن را وظیفه ای ملی در همه 
وی  کرد.  توصیف  سازمان ها  و  جامعه  سطوح 
گفت: تغییر ساعت کار شعب در برخی استان ها 
وقفه ای در ارایه خدمات به مشتریان ایجاد نکرده 
و تمامی شعب این بانک در اغلب استان های ذکر 
شده از ساعت 6:30 صبح آماده ارایه خدمت به 
گفت:  حال  عین  در  صابریان  هستند.  مشتریان 
این  در  بانک  واحدهای  کار  فعالیت  ساعت 
استان ها براساس تصمیمات مقامات محلی کمی 
متفاوت است.وی همچنین از هموطنان خواست 
از خدمات غیرحضوری  با استفاده  امکان  تا حد 
اینترنت بانک،  همراه بانک،  قبیل  از  ملت  بانک 
کمترین  در  خودپرداز  پایانه های  و  تلفن بانک 
شهرها  سطح  در  تردد  به  نیاز  بدون  و  زمان 

نیازهای بانکی خود را برطرف کنند.

بانک رفاه مفتخر به دریافت جایزه ملی 
مسئولیت اجتماعی شد

آئین  در  رفاه  بانک 
ملی  ثبت  از  رونمایی 
میرعماد  نستعلیق  خط 
ایفای  پاس  به  و  حسنی 
اجتماعی  مسئولیت های 
و حمایت از آثار ارزشمند 

مسئولیت  ملی  جایزه  دریافت  به  مفتخر  ملی، 
اجتماعی شد.

رفاه  بانک  اعلام  بنابر  امتیاز؛  گزارش  به 
دکتر  حضور  با  که  مراسم  این  در  کارگران، 
مونسان، معاون رییس جمهوری و رییس سازمان 
فرهنگی  مدیران  از  چند  تنی  فرهنگی،  میراث 
کشور و مسئولان و کارشناسان این بانک برگزار 
شد،  لوح تقدیر و تندیس جایزه ملی مسئولیت 

اجتماعی به بانک رفاه اهدا شد.
بر حمایت  مراسم علاوه  این  در  رفاه  بانک 
مادی و معنوی، حضور فعال تبلیغاتی نیز داشت.
سال  تیرماه   19 سه شنبه  روز  مراسم  این 
تاریخی  فرهنگی  مجموعه  محل  در  و  جاری 

سعدآباد برگزار شد.

روزنامه صبح ایران

۳
شماره 2518 

اقتصادی
پنج شنبه 21 تیر 1397  28 شوال 1439  12 جولای 2018  


